COPAVA EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA.
CNPJ 58.604.372/0001-07 - NIRE 35207887046

REDUÇÃO DE CAPITAL SOCIAL
Por ato de alteração no contrato social em 13 de novembro de 2024, deliberam os sócios a redução 
do valor do capital social, atualmente de R$39.200.000,00 (trinta e nove milhões e duzentos mil 
reais), para R$14.100.000,00 (quatorze milhões e cem mil reais), por considera-lo excessivo em re-
lação ao objeto social, mediante a restituição aos mesmos do valor de R$25.100.000,00 (vinte e 
cinco milhões e cem mil reais), distribuídos de forma proporcional a atual participação de cada um.

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE
AGORA VOCÊ COMPRA SEU VEÍCULO DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO: COM 
O CONFORTO DO LEILÃO ONLINE. ACESSE AGORA: WWW.MESQUITALEILOES.COM.BR, 

CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE.

[...]

consequente alteração do Artigo 2º do Estatuto Social e (iv) a consolidação do Estatuto Social. V. 
Deliberações: Após análise e discussão das matérias constantes da ordem do dia, foi deliberado por 
unanimidade entre os Acionistas, o quanto abaixo exposto: (i) O aumento do capital social da 
Companhia no montante de R$ 209.675.711,00 (duzentos e nove milhões, seiscentos e setenta e 
cinco mil, setecentos e onze reais), com a emissão de 419.087.833 (quatrocentos e dezenove 
milhões, oitenta e sete mil, oitocentas e trinta e três) novas ações ordinárias, não escriturais, 
nominativas e sem valor nominal, as quais são subscritas e totalmente integralizadas neste ato pela 
acionista Descarbonize Soluções S.A., inscrita sob o CNPJ/MF sob o nº 81.106.957/0001-19, 
mediante a conferência de 100% (cem por cento) dos ativos, passivos, bens e direitos englobados nos

[...]

alteração de tipo societário acima, a sócia aprova a alteração da forma de representação do capital 
social, sendo que cada 01 (uma) quota é convertida em 01 (uma) ação ordinária, nominativa e sem 
valor nominal, com direito a voto. 2.2. Assim, Sol Agora Serviços Financeiros S.A. terá o capital 
social no valor de R$ 18.634,00 (dezoito mil, seiscentos e trinta e quatro reais), dividido em 18.634 
(dezoito mil, seiscentas e trinta e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 2.3. 
Ainda, pelo presente ato, a acionista BRB retira-se da Sociedade, cedendo e transferindo todas 
as 18.634 (dezoito mil, seiscentas e trinta e quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal do capital social de que é titular (“Ações”) para as acionistas ingressantes Descarbonize 
e FIP Sunrise, qualificadas no preâmbulo acima, nos termos do Contrato de Cessão Onerosa de 
Ações do Capital Social da Sol Agora Serviços Financeiros S.A., firmado na presente data.

[...]

Deliberações: examinadas e debatidas as matérias constantes da ordem do dia, foi deliberado por 
unanimidade de votos e sem quaisquer restrições ou ressalvas: (a) Aprovar a redução proporcional do capital social da 
Companhia, no montante total de R$ 342.000.000,00 (trezentos e quarenta e dois milhões de reais) nos termos dos 
artigos 173 e 174 da Lei das S.A., de modo que o capital social da Companhia passa de R$ 380.000.000,00 (trezentos 
e oitenta milhões de reais), para R$ 38.000.000,00 (trinta e oito milhões de reais), com o cancelamento proporcional ao 
percentual de participação das acionistas de 342.000.000,00 (trezentos e quarenta e dois milhões) de ações ordinárias, 
nominativas, com direito a voto e sem valor nominal, oportunamente subscritas, de modo que o Capital Social da 
Companhia passa a ser representado por 38.000.000 (trinta e oito milhões) de ações ordinárias, nominativas, com 
direito a voto e sem valor nominal, totalmente integralizadas. (a.i.i) Aprovar que a eficácia e a completa implementação 
da Redução de Capital, sem redução do valor das ações, por não possuírem valor nominal, nos termos do artigo 174